
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisliste 
Österreichische Vereinsliga 

1. Runde Luftgewehr stehend frei 

 
 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Luftgewehr / Gewehr 

Ort: österreichweiter Fernwettkampf  

Datum: 01.12.2022 



Familienname - Vorname Verein Geburtsjahr Mannschaft Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Summe Mannschaft

Mair Tobias SSG Innervillgraten 2000 Innervillgraten 1 104,5 105,3 104,9 105,6 420,3
Walder Peter Paul SSG Innervillgraten 1994 Innervillgraten 1 103,9 101,3 102,5 103,5 411,2
Mair Franz SSG Innervillgraten 1964 Innervillgraten 1 99,2 104,1 104,2 102,4 409,9
Zott Georg Söller Sportschützen 1986 Söll 1 103,7 105,1 105,0 104,7 418,5
Embacher Sonja Söller Sportschützen 1980 Söll 1 103,7 104,6 104,5 102,9 415,7
Kircher Christine Söller Sportschützen 1973 Söll 1 98,1 99,3 101,4 102,2 401,0
Tschaudi Angelina USG Höchst 2003 USG Höchst 103,9 102,8 100,9 104,6 412,2
Klocker Yvonne USG Höchst 2000 USG Höchst 102,6 101,1 101,9 103,2 408,8
Wolf Melissa USG Höchst 1998 USG Höchst 102,9 100,1 99,8 102,3 405,1
Schippel Pascal USG Hard 2004 USG Hard 1 99,4 103,7 101,5 97,6 402,2
Gugele Florian USG Hard 2005 USG Hard 1 102,2 103,7 101,7 102,2 409,8
Muxel Thomas USG Hard 1981 USG Hard 1 103,1 103,6 104 102,8 413,5
Kubista Lea SV Theuerwang 2003 SV Theuerwang 100,3 100,9 101,5 100,4 403,1
Mistelbacher Fabian SV Theuerwang 1999 SV Theuerwang 102 100,6 103 103,8 409,4
Maier Michael SV Theuerwang 1973 SV Theuerwang 101 101,6 100,4 101,9 404,9
Krainz Anja SV Kirchham 2004 SV Kirchham 1 97,3 100,5 101,3 102,1 401,2
Krainz Nadja SV Kirchham 2006 SV Kirchham 1 104,6 102,2 102,9 103,3 413,0
Bruckschlögl Denise SV Kirchham 1976 SV Kirchham 1 100,7 101,9 99,5 100,3 402,4
Embacher Martin Söller Sportschützen 1959 Söll 2 98,6 100,2 99,2 98,1 396,1
Zass Zoe Söller Sportschützen 2004 Söll 2 101,8 103,0 103,4 103,7 411,9
Bindhammer Edith Söller Sportschützen 1994 Söll 2 100,3 100,9 100,4 102,1 403,7
Alt Tamara SSV-Thalgau 1979 SSV-Thalgau 100,4 102,4 103,2 100,9 406,9
Schossleitner Christian SSV-Thalgau 1988 SSV-Thalgau 101 99,1 102,2 100,4 402,7
Wieser Anton SSV-Thalgau 1953 SSV-Thalgau 95,3 97,1 99,2 99,1 390,7
Scalet Janina USG Egg 2004 USG Egg 102,0 102,5 100,5 103,3 408,3
Greber Ciara USG Egg 2005 USG Egg 98,6 99,4 103,0 100,6 401,6
Beranek Werner USG Egg 1951 USG Egg 96,6 98,3 93,9 97,4 386,2
SEITNER Gerhard KSV 1690 Grafenwörth 1963 KSV 1690 Grafenwörth 102,5 103,5 100,0 101,6 407,6
WIMMER Robert KSV 1690 Grafenwörth 1997 KSV 1690 Grafenwörth 99,7 99,1 100,2 100,1 399,1
HARTL Josef KSV 1690 Grafenwörth 1958 KSV 1690 Grafenwörth 97,2 97,3 96,5 96,1 387,1
Wegscheider Andreas Schützengilde Landeck 1982 chützengilde Landeck 101 100,7 96,4 99,4 397,5
Klaus Uli Schützengilde Landeck 1965 chützengilde Landeck 98,2 95,6 99,3 101,5 394,6
Pflaume Philipp Schützengilde Landeck 1998 chützengilde Landeck 97,9 97,1 99,4 97,4 391,8
Aichner Mario SG THAUR 1967 Thaur Frei 96,4 100,0 99,5 98,7 394,6
Rief Daniel SG THAUR 1988 Thaur Frei 99,9 97,7 99,7 98,4 395,7
Kirchner Martin SG THAUR 1972 Thaur Frei 97,2 99,3 98,5 97,7 392,7
Hauschild Julia SG Walchsee 2003 SG Walchsee 104,9 104,6 103,6 105,4 418,5
Leitner Benny SG Walchsee 1981 SG Walchsee 95,2 101 93,0 98,7 387,9
Lamplmaier Gottfried SG Walchsee 1967 SG Walchsee 95,5 89,2 97,7 90,6 373,0
Fölzer Verona Brucker SV 2001 Brucker SV 1 101,4 101,8 103,2 102,4 408,8
Fölzer Karl-Heinz Brucker SV 1969 Brucker SV 1 100,0 102,3 99,5 101,3 403,1
Schröck Daniel Brucker SV 1986 Brucker SV 1 88,4 87,8 91,3 92,4 359,9
Innreither Georg Schützenverein Molln 1987 Molln 1 95,9 94,4 95,0 95,6 380,9
Innreither Eva Schützenverein Molln 1966 Molln 1 97,0 93,9 95,0 95,1 381,0
Rußmann Konrad Schützenverein Molln 2001 Molln 1 96,2 98,2 97,5 93,6 385,5
Gspan Dietmar Flaurling 1967 Flaurling 1 95,8 93,9 97,4 94,6 381,7
Hellbert Mario Flaurling 1978 Flaurling 1 95,4 100,4 95,8 97,5 389,1
Waldhart Günter Flaurling 1960 Flaurling 1 93,5 96,2 93,9 87,0 370,6
Patrnoster Franz KSV 1690 Grafenwörth 1953 KSV 1690 Grafenwörth2 95,9 95,6 93,9 92,6 378
Schwarzhapl Johannes KSV 1690 Grafenwörth 1974 KSV 1690 Grafenwörth2 92 92,1 92,2 93,7 370
Dlauhy David KSV 1690 Grafenwörth 2008 KSV 1690 Grafenwörth2 86,5 82,7 87,3 94,2 350,7
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Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Summe
1 Mair Tobias SSG Innervillgraten 2000 Innervillgraten 1 104,5 105,3 104,9 105,6 420,3
2 Hauschild Julia SG Walchsee 2003 SG Walchsee 104,9 104,6 103,6 105,4 418,5
3 Zott Georg Söller Sportschützen 1986 Söll 1 103,7 105,1 105,0 104,7 418,5
4 Embacher Sonja Söller Sportschützen 1980 Söll 1 103,7 104,6 104,5 102,9 415,7
5 Muxel Thomas USG Hard 1981 USG Hard 1 103,1 103,6 104,0 102,8 413,5
6 Krainz Nadja SV Kirchham 2006 SV Kirchham 1 104,6 102,2 102,9 103,3 413,0
7 Tschaudi Angelina USG Höchst 2003 USG Höchst 103,9 102,8 100,9 104,6 412,2
8 Zass Zoe Söller Sportschützen 2004 Söll 2 101,8 103,0 103,4 103,7 411,9
9 Walder Peter Paul SSG Innervillgraten 1994 Innervillgraten 1 103,9 101,3 102,5 103,5 411,2

10 Weiler Kevin SSG Innervillgraten 2004 Innervillgraten/E 105,0 104,5 103,1 97,8 410,4
11 Mair Franz SSG Innervillgraten 1964 Innervillgraten 1 99,2 104,1 104,2 102,4 409,9
12 Gugele Florian USG Hard 2005 USG Hard 1 102,2 103,7 101,7 102,2 409,8
13 Fabian Mistelbacher SV Theuerwang 1999 SV Theuerwang 102,0 100,6 103,0 103,8 409,4
14 Klocker Yvonne USG Höchst 2000 USG Höchst 102,6 101,1 101,9 103,2 408,8
15 Fölzer Verona Brucker SV 2001 Brucker SV 1 101,4 101,8 103,2 102,4 408,8
16 Scalet Janina USG Egg 2004 USG Egg 102,0 102,5 100,5 103,3 408,3
17 SEITNER Gerhard KSV 1690 Grafenwörth 1963 KSV 1690 Grafenwörth 102,5 103,5 100,0 101,6 407,6
18 Alt Tamara SSV-Thalgau 1979 SSV-Thalgau 100,4 102,4 103,2 100,9 406,9
19 Wolf Melissa USG Höchst 1998 USG Höchst 102,9 100,1 99,8 102,3 405,1
20 Michael Maier SV Theuerwang 1973 SV Theuerwang 101,0 101,6 100,4 101,9 404,9
21 Bindhammer Edith Söller Sportschützen 1994 Söll 2 100,3 100,9 100,4 102,1 403,7
22 Fölzer Karl-Heinz Brucker SV 1969 Brucker SV 1 100 102,3 99,5 101,3 403,1
23 Lea Kubista SV Theuerwang 2003 SV Theuerwang 100,3 100,9 101,5 100,4 403,1
24 Christian Schossleitner SSV-Thalgau 1988 SSV-Thalgau 101 99,1 102,2 100,4 402,7
25 Bruckschlögl Denise SV Kirchham 1976 SV Kirchham 1 100,7 101,9 99,5 100,3 402,4
26 Schippel Pascal USG Hard 2004 USG Hard 1 99,4 103,7 101,5 97,6 402,2
27 Greber Ciara USG Egg 2005 USG Egg 98,6 99,4 103,0 100,6 401,6
28 Krainz Anja SV Kirchham 2004 SV Kirchham 1 97,3 100,5 101,3 102,1 401,2
29 Kircher Christine Söller Sportschützen 1973 Söll 1 98,1 99,3 101,4 102,2 401,0
30 Karin Frühwirth SV Theuerwang 1969 102,0 99,6 98,2 100,1 399,9
31 WIMMER Robert KSV 1690 Grafenwörth 1997 KSV 1690 Grafenwörth 99,7 99,1 100,2 100,1 399,1
32 Wegscheider Andreas Schützengilde Landeck 1982 Schützengilde Landeck 101,0 100,7 96,4 99,4 397,5
33 Embacher Martin Söller Sportschützen 1959 Söll 2 98,6 100,2 99,2 98,1 396,1
34 Rief Daniel SG THAUR 1988 99,9 97,7 99,7 98,4 395,7
35 Nachbaur Ignaz USG Hard 1966 100,2 100,5 96,1 98,6 395,4
36 Klaus Uli Schützengilde Landeck 1965 Schützengilde Landeck 98,2 95,6 99,3 101,5 394,6
37 Aichner Mario SG THAUR 1967 96,4 100,0 99,5 98,7 394,6
38 Senfter Katharina SSG Innervillgraten 2004 Innervillgraten /E 98,6 98,4 99,1 98,4 394,5
39 Kirchner Martin SG THAUR 1972 97,2 99,3 98,5 97,7 392,7
40 Muxel Gerhard USG Hard 1959 97,6 101,0 97,4 96,5 392,5
41 Pflaume Philipp Schützengilde Landeck 1998 Schützengilde Landeck 97,9 97,1 99,4 97,4 391,8
42 Anton Wieser SSV-Thalgau 1953 SSV-Thalgau 95,3 97,1 99,2 99,1 390,7
43 Hellbert Mario Flaurling 1978 Flaurling 1 95,4 100,4 95,8 97,5 389,1
44 Leitner Benny SG Walchsee 1981 SG Walchsee 95,2 101,0 93,0 98,7 387,9
45 HARTL Josef KSV 1690 Grafenwörth 1958 KSV 1690 Grafenwörth 97,2 97,3 96,5 96,1 387,1
46 Grubhofer Martin SG THAUR 1974 94,5 96,7 96,9 98,2 386,3
47 Beranek Werner USG Egg 1951 USG Egg 96,6 98,3 93,9 97,4 386,2
48 Rußmann Konrad Schützenverein Molln 2001 Molln 1 96,2 98,2 97,5 93,6 385,5
49 Schneider Hedi USG Hard 1960 93,6 93,0 95,6 99,7 381,9
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50 Gspan Dietmar Flaurling 1967 Flaurling 1 95,8 93,9 97,4 94,6 381,7
51 Innreither Eva Schützenverein Molln 1966 Molln 1 97,0 93,9 95,0 95,1 381,0
52 Innreither Georg Schützenverein Molln 1987 Molln 1 95,9 94,4 95,0 95,6 380,9
53 PATRNOSTER Franz KSV 1690 Grafenwörth 1953 KSV 1690 Grafenwörth2 95,9 95,6 93,9 92,6 378,0
54 Schneider Jürgen USG Hard 1964 94,6 92,3 96,0 91,5 374,4
55 Lamplmaier Gottfried SG Walchsee 1967 SG Walchsee 95,5 89,2 97,7 90,6 373,0
56 Gebesmair Ernst Schützenverein Molln 1963 92,4 94,0 92,3 92,5 371,2
57 Waldhart Günter Flaurling 1960 Flaurling 1 93,5 96,2 93,9 87,0 370,6
58 SCHWARZHAPL JohanneKSV 1690 Grafenwörth 1974 KSV 1690 Grafenwörth2 92,0 92,1 92,2 93,7 370,0
59 Schröck Daniel Brucker SV 1986 Brucker SV 1 88,4 87,8 91,3 92,4 359,9
60 Kirchner Johann SG THAUR 1946 83,1 96 92,8 86,4 358,3
61 Melanie Reiter SSV-Thalgau 1996 88,5 87,6 89,5 88,5 354,1
62 DLAUHY David KSV 1690 Grafenwörth 2008 KSV 1690 Grafenwörth2 86,5 82,7 87,3 94,2 350,7
63 Öfner Leopold Flaurling 1951 81,5 77,8 77,3 78,7 315,3
64 Schärmer Andreas Flaurling 1964 78,8 80,0 57,1 57,1 273,0
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